

Fusjonsplaner stoppet

Samtalene mellom Statnett og Svenska Kraftnät med tanke på fusjon er stoppet av olje- og energiminister Terje Riis-Johansen. FSN gikk ut med kraftige protester da fusjonssamtalene ble kjent. Både Norsk Industri og EI & IT Forbundet støttet opp om protestene, sammen med flere sentrale politikere.

Styreleder Eilif Amundsen og daglig leder Knut Lockert i FSN er godt fornøyd med utfallet av denne saken. – I FSN har vi lyst til å berømme statsråden for politisk innsikt og klar tale i denne saken, uttalte Eilif Amundsen etter at saken ble parkert av statsråden i P2s nyhetsmorgen den 10. september.

Knut Lockert kunne puste lettet ut etter en prosess som var svært hektisk både fredag med dag og kveld, samt mandagen og fram til at saken ble "lagt død" i løpet av tirsdagen.



FOTO: BJARNE LANGSETH

Eilif Amundsen og Knut Lockert er fornøyd med utfallet.

Mailer og telefoner glødet til media, alliansepartnere og politikere. Han var svært fornøyd med utfallet av saken.

Slik skjedde prosessen!

Det var i Dagens Næringsliv (DN) fredag den 5. september at nyheten ble lansert om at det pågikk samtaler mellom Statnett og Svenska Kraftnät om mer samarbeid. Spørsmålet om fusjon er et mulig utfall, ville verken olje- og energiminister Terje Riis-Johansen eller Statnetts administrerende direktør Odd Håkon Hoelsæter gå nærmere inn på. Senterpartiets stortingsrepresentant Ola Borten Moe mente det var grunn til å advare både mot fusjon og mot sterkere integrasjon med Sverige.

Støtte fra NI

I lørdagens DN gikk brukerrådets nestleder Helge Stanghelle fra Norsk Industri kraftig ut mot planene og forlangte at Hoelsæter måtte gjøre rede for innholdet og målet med samtalen med Svenska Kraftnät.

– Det kan finnes fornuftige ting å snakke om, men en fusjon eller tettere integrasjon vil medføre store problemer.

Dette handler i hovedsak om forsynings sikkerhet og den nasjonale kontrollen med vital infrastruktur, sa Stanghelle.

Fremskrittpartiets energipolitiske talsmann Ketil Solvik Olsen mente imidlertid at det vil være fornuftig med en fusjon mellom Statnett og Svenska Kraftnät.

FSN på banen

Daglig leder Knut Lockert i FSN advarte i samme artikkel mot fusjon: – Norske politikere må ikke gi fra seg bestemte innflytelse i Statnett – det viktigste selskapet i norsk kraftforsyning, uttalte han.

FSN gikk allerede fredag ut med en pressemelding fra styreleder og en artikkel fra daglig leder med krav om at fusjonsplanene droppes. Hele og deler av disse utspillene ble gjengitt i flere medier.

Støtte fra EL&IT

I www.europower.com siteres både FSN v/daglig leder og EL & IT Forbundets leder Hans Olav Felix. EL & IT-lederen sier blant annet at en fusjon reduserer myndighetenes mulighet til å føre en helhetlig, nasjonal energipolitikk og står i skarp kontrast til den pågående behandlingen av hjemfallsordningen.

FSNs argumenter

Her presenterer vi et utdrag (av plasshensyn) fra artikkelen fra daglig leder Knut Lockert og pressemeldingen som gikk ut fra FSN:

Nei til fusjon mellom Statnett og Svenska Kraftnät!

En fusjon mellom den norske og den svenske systemoperatøren vil være svært uheldig. Norge og norske politikere må ikke gi fra seg bestemmende innflytelse i det kanskje aller viktigste selskapet i norsk kraftforsyning.

Av daglig leder Knut Lockert, Forum for Strategisk Nettutvikling:

[...] FSN er av den klare oppfatning at en fusjon mellom den norske og svenske systemoperatøren ikke er å anbefale. Norge og norske politikere må ikke gi fra seg bestemmende innflytelse i det kanskje aller viktigste selskapet i norsk kraftforsyning. Forsøket på fusjon i sin tid mellom Telia og Telenor blekner i forhold.

[...] Statnett har også det såkalte systemansvaret, det vil si at de skal sørge for at alle norske bedrifter og husholdninger har strøm i stikkontakten hvert sekund 24 timer i døgnet.[...]

På den bakgrunn er det vanskelig å forstå at politikerne kan gå med på å gi fra seg bestemmende innflytelse i Statnett. Det blir ekstra vanskelig å forstå når vi kjenner diskusjonen i dag rundt hjemfall av produksjon, der politikerne med alle midler vil sikre seg at vannkraften forblir i offentlig norsk eie i all framtid. Hvordan kan de samme politikerne eventuelt gå inn for å gi fra seg halvparten av det selskapet som er den største garantisten for at strømforsyningen i Norge fungerer etter intensjonen?

[...] I FSN tror vi at med ett svensk/norsk selskap ser kraftprodusentene for seg et selskap som det er lettere å øve direkte innflytelse på enn i dag. [...] Produsentene vil arbeide for at de skal betale lavere overføringstariffer. Det betyr at forbrukerne og bedriftene i Norge må betale mer. [...] Det kan bli lettere å få gjennomslag for store kraftforbindelser til utlandet enn det vil være å få bygget en linje i Nord-Norge av hensyn til forsynings sikkerheten i landsdelen. For hvorfor skal svenskene prioritere særskilte norske behov? [...] Blir det fusjon, må Stortinget og regjeringen heretter spørre svenskene om lov før de peker på Statnett.

[...] Vi har stor grad av sluttbrukerfokus og tror ikke at en fusjon vil gagne noen andre enn norske og svenske produsenter på bekostning av husholdningene og bedriftene. Politikerne bør si nei.

Artikkelen i full lengde kan leses på vår hjemmeside: www.fsn.no

Gigantisk nettfusjon vil ramme distriktsnorge

En eventuell fusjon mellom Statnett og Svenska Kraftnät vil ramme distriktsnorge hardt. Derfor må samarbeidsplanene snarest løftes ut i det offentlige rom, mener styreleder Eilif Amundsen i FSN.

Administrerende direktør Odd Håkon Hoelsæter bekrefter i fredagsutgaven av Dagens Næringsliv at det pågår samtaler om mer samarbeid mellom Statnett og Svenska Kraftnät. Det spekuleres også i om fusjon kan bli resultatet. Senterpartiets stortingsrepresentant Ola Borten Moe advarte i samme artikkel både mot fusjon og en sterkere integrasjon med Sverige.

Forum for Strategisk Nettutvikling FSN slutter seg nå til kritikken og støtter utsagnet fra Borten Moe om at Statnett heller burde sørge for god infrastruktur i Norge.

– Et tettere samarbeid og en eventuell fusjon vil føre til at det blir mer Norden, mindre Norge og især mindre distriktsnorge, sier Eilif Amundsen. – En slik retning vil føre til større makt til kraftprodusentene, som arbeider for lavere overføringsavgifter for seg selv. Dermed vil norske forbrukere og norske bedrifter måtte belastes med en større del av kostnadene. Spesielt distriktene vil da bli påført en kostnadsøkning som blir tung å bære.

I Dagens Næringsliv er Statnetts ledelse og olje- og energiminister Terje Riis-Johansen svært tilbakeholdne med kommentarer om den pågående prosessen.

– En så viktig sak for de norske strømforbrukerne må snarest løftes ut i det offentlige rom til en omfattende debatt slik at alle kortene kan komme på bordet og alle sidene belyses, sier FSNs styreleder Eilif Amundsen.

DET LUNE HJØRNET

Premieidioter

Hvor dumme kan vi bli? Vi ser hva resultatet har blitt hvor svensker og andre kjøper opp i Norge. Det blir lagt ned, og arbeidsplassene blir flyttet ut. Vi er ikke business-mennesker her i Norge, men en gjeng premieidioter.

Vi bør nødvendigvis ikke ha statlige eierandeler, men norsk kontroll må vi ha på våre naturressurser. Dette tilhører folket, og ikke andre nasjoner. Hvor er vi? Fra bloggen til ABC-nyheter om fusjonssaken.